
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

 EPN  ふっ化水素及びその水溶性塩  鉛化合物

          110,728                               41,157                               16,544                                2,810

 EPN  クロム及び3価クロム化合物  6価クロム化合物

           46,402                               29,580                                1,760                                1,760

 ふっ化水素及びその水溶性塩  マンガン及びその化合物  亜鉛の水溶性化合物

           14,148                               11,960                                1,800                                   361

 ほう素化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩  マンガン及びその化合物

           13,408                                4,475                                3,721                                2,905

 マンガン及びその化合物  ほう素化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩

           12,923                                5,290                                3,792                                2,536

長崎県

届出事業所からの「水域への人に対する毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と

主原因３物質　（平成28年度）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け届出排出量(106L/年)

4 佐世保市

5 長崎市

1 諫早市

2 雲仙市

3 大村市
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